ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:          /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày          tháng 5 năm 2024

GI Y M I

Kính gửi:

- Thường trực UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị: Hội LHPN, Huyện đoàn, Hội nông

dân, Phòng Lao động - TB&XH, Bảo hiểm xã hội, Trung

tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao, Điện lực Tân Yên;

- Trường THPT Tân Yên 1;

- UBND các xã, thị trấn;

- Doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn huyện;

- Người lao động trên địa bàn huyện;

Thực hiện Kế hoạch số 173/KH-UBND ngày 07/5/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Tân Yên về việc tổ chức “Ngày hội việc làm” năm 2024 trên địa bàn huyện;

Chủ tịch UBND huyện Tân Yên mời các đại biểu tham dự “Ngày hội việc làm”

huyện Tân Yên năm 2024, như sau:

1. Thành phần

1.1. Đại biểu tỉnh (Có giấy mời riêng)

+ Đại diện lãnh đạo Sở Lao động - TB&XH tỉnh Bắc Giang;

+ Đại diện lãnh đạo và chuyên viên có liên quan thuộc Phòng Lao động

việc làm - Sở Lao động - TB&XH tỉnh Bắc Giang;

+ Đại diện lãnh đạo và Báo cáo viên thuộc Trung tâm Dịch vụ việc làm -

Sở Lao động - TB&XH tỉnh Bắc Giang.

1.2. Đại biểu huyện

+ Thường trực UBND huyện;

+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Hội LHPN, Hội nông dân huyện;

+ Lãnh đạo, cán bộ các cơ quan, đơn vị: Phòng Lao động –TB&XH; Liên

đoàn lao động; Bảo hiểm xã hội; Huyện đoàn (dự và bố trí cán bộ trực tư vấn

thông tin về lao động, bảo hiểm, công đoàn cho người lao động);

+ Đại diện lãnh đạo và phóng viên Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể

thao huyện (dự và đưa tin);

+ Hiệu trưởng, Hiệu phó, Bí thư Đoàn thanh niên và giáo viên chủ nhiệm

của các lớp có học sinh tham gia “Ngày hội việc làm” của trường THPT Tân Yên

1 (Nhờ Hiệu trưởng trường THPT Tân Yên 1 mời giúp thành phần của đơn vị).

1.3. Đại biểu các xã, thị trấn

+ Đại điện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn;

+ Bí thư Đoàn thanh niên; Công chức Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực

Lao động - TB&XH;

 (Giao UBND các xã, thị trấn mời thành phần của đơn vị)

1.4. Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện; các doanh nghiệp có chức

năng đưa người lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài

Đại diện lãnh đạo và cán bộ có liên quan (Đề nghị các doanh nghiệp lập

danh sách đăng ký tham gia theo hướng dẫn của Phòng Lao động - TB&XH xong

trước ngày 15/5/2024).

1.5. Đại biểu Người lao động; học sinh trường THPT Tân Yên 1

- Người lao động trên địa bàn huyện, trong đó giao cụ thể như sau:

+  Mỗi xã, thị trấn triệu tập ít nhất 20 đại biểu/ đơn vị;

+ Đề nghị Huyện đoàn triệu tập ít nhất 110 người lao động là đoàn viên,

thanh niên thuộc đơn vị quản lý;

+ Đề nghị Liên đoàn lao động huyện triệu tập ít nhất 200 lao động thuộc

công đoàn các đơn vị trực thuộc.

- Học sinh trường THPT Tân Yên số 1 (Nhờ Hiệu trưởng trường THPT

Tân Yên 1 triệu tập học sinh của trường giúp);

- Người lao động trên địa bàn huyện.

2. Thời gian: 01 ngày, từ 7h00’ ngày 19/5/2024 (Chủ nhật).

3. Địa điểm: tại Trường THPT Tân Yên 1 (thị trấn Cao Thượng, huyện

Tân Yên, tỉnh Bắc Giang).

4. Công tác chuẩn bị

+ UBND xã, thị trấn, Trường THPT Tân Yên 1 lập danh sách và mời đại

biểu tham dự Ngày hội việc làm, gửi về Phòng LĐ-TB&XH trước ngày

17/5/2024;

+ UBND TT Cao Thượng bố trí 3 đến 5 cán bộ, công an làm nhiệm vụ đảm

bảo an ninh cho khu vực diễn ra Ngày hội;

+ Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao; UBND xã, thị trấn; Huyện

đoàn, Liên đoàn lao động và các đơn vị liên quan tăng cường đưa tin tổ chức

Ngày hội việc làm để người lao động nắm được;

+ Đề nghị Điện lực Tân Yên bảo đảm cung ứng điện ổn định trên địa bàn

huyện để phục vụ “Ngày hội việc làm”.

+ Phòng Lao động –TB&XH phối hợp với Huyện đoàn, Liên đoàn lao

động, Trường THPT Tân Yên 1 và các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện tổ

chức Ngày hội việc làm năm 2024;

Mời các đại biểu tham gia “Ngày Hội việc làm” đầy đủ, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Công an huyện (p/h);

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- UBND thị trấn Cao Thượng (p/h);

- LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT, LĐTB&XH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tiến Vinh

1

Cơ quan, đơn vị

DANH SÁCH

ĐĂNG KÝ THAM GIA PHIÊN GIAO DỊCH VIỆC LÀM

Stt HỌ VÀ TÊN Nơi cư trú Ghi chú

		vinhnt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-14T09:50:16+0700

		2024-05-14T10:12:29+0700

		2024-05-14T10:15:02+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-14T10:15:22+0700